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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کرات ایران و آمریکا خوانده می‌شود و اینکه تمام   گره اصلی در آنچه مذا
کامــی مواجه می‌شــود، آن اســت کــه ترامپ  تلاش‌هــای دیپلماتیک بــا نا
می‌خواهد سیاســت اراده مبتنی بر قدرت را به اجرا بگــذارد. این در حالی 

است که در بستر واقعی نشان داده شده که ترامپ از ابتدای  ...

کرات تعادل؛ گوهر گمشده در مذا

  در سیاست خارجی امروز، تحریم اقتصادی برای کشورهایی که نه علاقه 
به تشدید درگیری‌ها و جنگ ندارد و در عین حال حوصله و انرژی پرداختن 
دقیق و اصولی به دیپلماسی هم ندارند، به ابزاری دم‌دستی تبدیل شده 

است. ایالات متحده در دهه‌های اخیر، از ایران و کوبا گرفته تا روسیه و ...

قربانی اصلی تحریم‌ها کیست؟

 جلال خوش‌چهره
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 پوریا زرشناس 
  کارشناس مسائل اقتصادی 

صفحه 2

آرمان ملی:همزمان با حملاتی که به تاسیسات زیرساختی صنعت پتروشیمی 
صورت گرفت، شاهد افزایش قیمت چندبرابری در برخی از محصولات مانند 
کیسه‌های پلاستیکی تا حدود ششصد هزار تومان به ازا هر کیلوگرم بودیم که 
باعث شگفتی کسبه‌های بازار شد. این امر در برخی از محصولات دیگر مانند 

بطری‌های نوشابه، ماست و... بوده که به دلیل کمبود تولید و افزایش قیمت 
مواد اولیه آن صورت گرفته است. کارشناســان معتقدند برخی از این افزایش 
قیمت‌ها ناشــی از هیجانات بازار و برخی نیز به ســرعت با بازگشت واحدهای 

آسیب دیده  ...

»آرمان ملی« سفر ترامپ به چین را بررسی می‌‌کند

مقابله چین با یک جانبه گرایی آمریکا
»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

؛ کلید گشایش قفل صنعت پتروشیمی  تنگه هرمز

همین صفحه

صفحه 3

»آرمان ملی«‌ از دیپلماسی مکاتبه‌ای میان ایران و آمریکا     گزارش می‌دهد

 ترجیح منطقی  تکمیل پیروزی‌ نیروهای مسلح در عرصه دیپلماسی است پاسخ سازنده ایران؛ بهانه‌گیری ترامپ

سه گزینه پیش روی ایران سه گزینه پیش روی ایران 
به روایت رئیس جمهوربه روایت رئیس جمهور

ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

آرمان ملی:  ایستادگی چه در جنگ 12 روزه و چه در جنگ 40 روزه رمضان باعث شد 
کمیت و دولت از پشــتیبانی جامعه برخوردار باشند و انســجام و اتحاد خاصی  تا حا

کمیت  ... در کشور ایجاد شود. حال این انتظار در جامعه وجود دارد که دولت و حا
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صفحه  2

قربانی اصلی تحریم‌ها کیست؟

 آرمــان ملــی- ســهیل ثابــت: تحــولات بین‌المللــی به 
نحــوی پیــش مــی‌رود کــه بــه نظــر می‌رســد نقــش و تاثیر 
برخی قدرت‌های بین‌المللی بــه عنوان میانجی می‌تواند 
شــرایط را تغییر دهد. بــه طور مشــخص در مســاله تقابل 
ایــران و آمریــکا پــس از جنــگ 40 روزه با وجــود تلاش‌های 
کســتان که در نقــش میانجی ظاهر شــد و  کشــوری مثلا پا
کرات بــود اما به نظر  حتی اســام‌آباد میزبــان دور اول مذا
می‌آید که باید کشــوری بزرگ‌تــر و دارای نفوذ کافی چنین 
نقشــی را بــه عهده بگیــرد. کشــوری که مــورد قبــول هر دو 
طرف باشــد که هم در تهران و هم در واشینگتن تاثیرگذار 
باشــد. با بررســی این موارد کشــوری که این مولفه را دارد، 
چین اســت. قــدرت اقتصــادی و سیاســی در شــرق آســیا 
کــه بســیاری معتقدنــد می‌توانــد سبب‌ســاز توافــق میان 
ایــران و آمریــکا باشــد و یــا حداقل موجــب خاتمــه جنگ 
شــود. ســفر اخیر ســیدعباس عراقچــی وزیر امــور خارجه 
کشورمان به پکن و دیدار با وانگ‌یی همتای چینی خود، 
نشــان داد که ایران حســاب ویژه‌ای روی چین باز کرده و 
چینی‌هــا نیز کامــا در حمایــت از تهران قــدم برمی‌دارند. 
همــه ایــن مســائل در شــرایطی رخ می‌دهد کــه طی چند 
روز آینده ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به پکن خواهد رفت 
و تحلیلگران بین‌المللی و داخلی این ســفر را بســیار مهم 
ارزیابــی کرده‌اند، ســفری که می‌توانــد تاثیر مســتقیمی بر 
مساله ایران و آمریکا، خاتمه جنگ و توافق داشته باشد. 

 برنامه سفر ترامپ به چین
بــه نظــر می‌رســد در دیــدار ترامــپ و شــی.جین پینگ 
مســائل مختلفــی مــورد بحث قــرار گیــرد و ســفر ســه روزه 
ترامپ به پکــن تبعا با نــکات مختلفی همــراه خواهد بود. 

آنطور که بلومبرگ به نقل از مقامات ارشــد آمریکایی ادعا 
کرده اســت انتظــار مــی‌رود ترامــپ در جریان دیــدار خود 
بــا رئیس‌جمهــور چیــن او را در مورد رابطــه چین بــا ایران 
تحت فشار قرار دهد تا بتواند زمینه مساعدی برای خرید 
نفت از تهران فراهــم کند کــه در نتیجــه آن درآمدی برای 
تهران فراهــم خواهد شــد و نیز پاســخ به برخــی نگرانی‌ها 
دربــاره صــادرات احتمالــی تســلیحات بــه ایران. عــاوه بر 
اینها انتظار مــی‌رود این دو رهبر دربــاره هوش مصنوعی، 
کشــاورزی و مســائل انرژی گفت‌وگو کنند، همــراه با ادامه 
کرات برای ایجاد چهارچوبی جهــت تنظیم مبادلات  مذا
تجاری بین این دو ابرقدرت. همچنین پیش‌بینی می‌شود 
موضوع تایوان نیز در این نشست‌ها مطرح شود، هرچند 
انتظار نمی‌رود تغییر عمده‌ای در سیاست آمریکا در قبال 

تایوان ایجاد شود. 
 از تهران تا پکن

روابط تهران-پکن بسیار عمیق‌تر از آن است که ترامپ 
تصــور می‌کنــد. لذا اینکــه بخواهد به شــی فشــار بیــاورد تا 
ایران را تحت فشار قرار دهد، خواسته‌ای از پیش شکست 
خورده اســت و بــا این حــال ترامپ بــا رویکردهــای خاص 
خود به پکن مــی‌رود. فــادی منصــور خبرنــگار الجزیره در 
کاخ سفید گفته است: دولت دونالد ترامپ دنبال توافقی 
مرحله‌ای اســت که برخی از جنبه‌های جنگ بــا ایران )از 
( را مدیریت کند تا پیامدهای  جمله بازگشایی تنگه هرمز
کم است،  اقتصادی به واســطه شــرایطی که بر منطقه حا
کاهش یابد و برای مقابله با چالش‌های دیگر زمان خریده 
شود. وی افزود: وزیر انرژی آمریکا در مصاحبه‌ای تصویری 
اعلام کرد کــه ممکن اســت یک توافــق مرحله‌ای بــا ایران 

تمام نگرانی‌هــای مربوط بــه برنامه هســته‌ای این کشــور 
را برطرف نکند؛ به ایــن معنا که مســائل اختلاف‌برانگیز و 
کید کرد:  پیچیده به آینده موکول خواهد شــد. منصــور تا
در مقابل، اظهارات سفیر تهران در پکن درباره نقشی برای 
چین در ارائــه تضمین‌های مرتبــط با هر توافــق احتمالی 
کی از آن اســت که ایران یک بــرگ مهم را  با واشــنگتن، حا
کــرات بین  در اختیــار چین گذاشــته تــا آن را روی میز مذا
شــی.جین ‌پینگ و دونالد ترامپ که قرار است در اواسط 
این ماه وارد پکن شــود، قرار دهد. این در حالی اســت که 
بقایــی ســخنگوی وزارت امــور خارجــه ایــران درباره ســفر 
ترامپ به چیــن و احتمــال میانجی‌گری پکن بیــن ایران و 
آمریکا گفته است: سفر به چین یک سفر دوجانبه است که 
به خودشان مربوط اســت. وی افزود: ما با چین به‌عنوان 
یکــی از شــرکای راهبــردی و یکــی از کشــورهای اثرگــذار در 
شــورای امنیت ســازمان ملــل متحــد، در ارتباط مســتمر 
هســتیم. وزیــر خارجه اخیــرا ســفری بــه چین داشــتند و 
نقطه نظرات ایران را منعکس کرده‌ایم. چینی‌ها به خوبی 
گاه هستند. چین به درستی می‌داند جنگ  از مواضع ما آ
تحمیلی علیه ایران یک حادثه گذرا نیســت بلکه بخشــی 
از یک روند جهانی برای تشــدید یک‌جانبه‌گرایی از سوی 
آمریکاســت که هنجارهــای بین‌المللی را مورد آســیب قرار 
داده اســت. این در شــرایطی اســت که ســخنگوی وزارت 
خارجــه چیــن نیــز ضمــن محکــوم کــردن »تحریم‌هــای 
یک‌جانبه و غیرقانونی« واشنگتن علیه سه شرکت چینی 
کیــد کرد کــه این  بــه اتهــام ادعایــی همــکاری بــا ایــران، تا
اقدامات یک‌جانبه و غیرقانونی هیــچ تغییری در مواضع 

ثابت پکن درباره ایران ایجاد نخواهد کرد.

ادامه یادداشت / کره شــمالی، تحریم را سلاح اول خود قرار 
داده است، اما آن پرسش تلخی که کمتر کسی می‌پرسد 
یا به آن توجه می‌شود این است: قربانی واقعی این سلاح 
کیســت؟ پاســخ در خون کــودکان عراقــی، نالــه بیماران 
پروانه‌ای ایرانی و گرســنگی مــادران کوبایی نهفته اســت. تاریخ 
نشان داده که تحریم‌های جامع اقتصادی تقریباً هرگز به هدف 
تغییر سیاســت‌ها نمی‌رســند. کوبا پــس از ۶۰ ســال تحریــم، کره 
شمالی پس از دو دهه فشار متمرکز و ســنگین و ایران پس از ۴۵ 
سال فشار و محاصره اقتصادی، نه تنها تسلیم نشده‌اند، بلکه در 
برابر فشار خارجی سخت‌تر و مقاوم‌تر هم شده‌اند. دلیل روشن 
است؛ تحریم موجب می‌شود که دشمن بیرونی وضوح بیشتری 
کید به آن، وحــدت داخلی محکم‌تــر و در عین حال  یافته و بــا تا
انعطاف‌پذیری در سطح سیاست‌های داخلی کم می‌شود و به 
بیان ساده و صریح مردم بی‌گناه تاوان سنگین چنین سیاستی 
را می‌پردازند. ادعای تحریم‌کنندگان همیشــه این بوده که دارو 
و غــذا تحریم نیســت، امــا واقعیــت میدانی چیــز دیگری نشــان 
می‌دهد. در عــراق دهه ۱۹۹۰، بــا وجود معافیت رســمی، بیش از 
نیم میلیون کودک زیر پنج سال به دلیل فروپاشی زیرساخت‌های 
 ، بهداشــتی و نبود داروهای ســاده جان باختند. در ایــران امروز
بیماران پروانه‌ای که برای زخم‌هایشان نیاز به پانسمان خاص 
خارجی دارند، ماه‌ها در انتظار رسیدن دارو و کاستن از درد و رنج 
هســتند و دلیل چنین اتفاق‌هایی روشن و ســاده است: تحریم 
بانکی، بیمه‌ای و هرگونه انتقال پول برای خرید دارو. با تحریم و 
انسداد مسیرهای انتقال پول برای خرید دارو، دیگر تفاوتی ندارد 
که دارو رســماً تحریم باشد یا نباشــد؛ وقتی راه پرداخت مسدود 
است، نتیجه همان است، رنج بیماران بی‌گناه! موفق‌ترین تجربه 
دیپلماتیک با ایران یعنی برجام، ثابت کرد که راه حل وجود دارد. 
کره‌کنندگان ایرانی و آمریکایی پشت درهای  در آن ســال‌ها، مذا
بسته و بدون حضور دوربین، ساعت‌ها نشستند و به یک توافق 
فنی و برد-برد رســیدند، اما ورود دونالد ترامپ عاشــق دوربین، 
توییتر و ژست‌های نمایشی، همه آن دستاوردهای دیپلماتیک 
را نابود کرد. او برجام را پاره کرد تا به رای‌دهندگانش نشــان دهد 
قوی است! اما نتیجه چه شد؟ ایران عقب‌نشینی نکرد و دانش 
و توان غنی‌سازی را توسعه داد. در سوی دیگر مردم تحت فشار 
قرار گرفتند و بیماران دوباره با کمبود دارو مواجه شدند. انتقادها 
به ترامپ از آن است که او نه توانست صلح را به ارمغان بیاورد و نه 
توانست امنیت اسرائیل را تامین کند. او بی‌توجه به رنج بیماران 
بــدون دارو، خودشــیفتگی بیمارگونه خود را بــه معرض نمایش 
کنون به واســطه مقاومت ایــران، کم‌کم بــه این درک  گذاشــت. ا
می‌رسد که باید به مسیر دیپلماسی و واقع‌بینی بازگشت؛ همان 
مسیری که برجام را ممکن کرد؛ مسیری که می‌تواند جان بیماران 
بی‌نام و نشــان را در دورترین نقاط این ســرزمین پهنــاور نجات 
دهد. تا آن روز، هر تحریم جدید فقط جنایتی از سر خشم خواهد 

بود، نقطه سیاه دیگری بر کارنامه تاریک مدعیان حقوق بشر.

 جلسه کارگروه بنزین به ریاست محمدرضا عارف 
معــاون اول رئیس‌جمهــور و با حضــور اعضای این 
کارگروه برگــزار و تصمیماتی درباره مرحلــه اول از فاز 
سوم اصلاح ساختاری مدیریت مصرف بنزین گرفته 
شــد. این تصمیمات از اول خرداد اجرایی خواهد 
شــد. در این مرحله هیچ افزایش قیمــت در بنزین 
اعمال نخواهد شد و مدیریت مصرف بنزین مدنظر 
تصمیم‌ســازان اســت. تصمیمــات کارگــروه بنزیــن 
براســاس آســیب‌هایی اســت که در تجاوز دشــمن 
آمریکایــی صهیونیســتی به زیرســاخت‌های انرژی 
وارد شده است تا با توجه به شــرایط و چالش‌های 
، ناترازی در تولید و مصــرف بنزین از  موجود کشــور
بین رفتــه و نیاز بــه واردات نباشــد. در این جلســه 
کید شــد کــه تصمیمات جدیــد درباره  همچنین تا
مدیریــت مصــرف بنزیــن بــا همراهــی مــردم اجــرا 
خواهد شد تا کشور در زمینه تولید و مصرف بنزین 
ک نــژاد وزیر نفت  دچار چالش نشــود. محســن پــا
در ایــن جلســه بیــان کــرد: بســیاری از کشــورها که 
طرف درگیر در جنگ رمضان نیستند، به مدیریت 
مصرف بنزیــن روی آورده‌انــد. ایران کــه یک طرف 
این جنگ بوده و آســیب‌هایی از ســوی دشمن به 
زیرســاخت‌هایش در حوزه تولید بنزین وارد شــده 
اســت بنابرایــن باید مصــرف خــود را مدیریــت کند 
تا نیــاز بــه واردات نداشــته باشــیم. در ادامه عارف 
معــاون اول رئیس‌جمهــور با اشــاره به نقــش مردم 
در جنــگ رمضــان، خاطرنشــان کرد: مــردم حدود 
۷۰ شب در خیابان‌ها حضور داشــته و صحنه‌های 
بی‌نظیری در دفاع از کشــور و نظام خلق کرده‌اند. 
موفقیت‌هــای کشــور مدیــون حضور مردم اســت. 
آنها در جنگ ۱۲ روزه، حــوادث دی ماه و در جنگ 
اخیــر بــه خوبــی از کشــور در برابــر تجــاوز دشــمن 
حمایت کردنــد. معــاون اول رئیس جمهــور افزود: 
هر تصمیمی درباره مدیریت مصــرف بنزین باید با 
که حفظ  همراهی و مورد حمایت مردم باشــد. چرا
معیشــت مــردم، باید خــط قرمــز همــه تصمیماتی 
باشــد کــه مســئولان می‌گیرنــد تــا هیــچ آســیبی به 
معیشــت و زندگــی مــردم وارد نشــود. وی‌تصریــح 
کرد:‌در واقــع همه باید کمک کننــد موفقیتی که در 
میدان به دســت آمده اســت، در زمینــه اقتصادی 
هم بــا کمک خود مــردم حاصل شــود زیرا دشــمن 
وارد یک جنگ اقتصادی تمام عیار علیه کشورمان 

شده است.

محمدرضا عارف: 
  معیشت مردم 

خط قرمز تصمیمات دولت است

»آرمان ملی« سفر ترامپ به چین را بررسی می‌‌کند

مقابله چین با یک جانبه گرایی آمریکا

هدایت‌ا... آقایی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 بهترین تصمیم در شرایط  بهترین تصمیم در شرایط 
فعلی عملگرایی استفعلی عملگرایی است

 رئیــس جمهــور در نشســتی بــا فرمانــده کل و جمعی از 
فرماندهان ارشــد فراجا ضمن دریافت گزارشی از عملکرد 
، بر ضرورت تقویت  این نیرو در جریان جنگ تحمیلی اخیر
ســاختاری، تجهیزاتی و توســعه نقش مردم‌پایــه فراجا در 
کید کرد. مسعود پزشکیان  تأمین امنیت داخلی کشــور تأ
اظهــار داشــت: فراجــا بــا وجــود محدودیت‌هــا و کمبــود 
امکانات، در میدان تأمین امنیت داخلی کشور حضوری 
کارانه داشــت و دولت خود را موظف  ، مقتدرانه و فدا مؤثر
می‌داند در مسیر تقویت این مجموعه، همه حمایت‌های 
لازم را به‌عمل آورد. شهادت برای آنان فیضی عظیم و الهی 

بود و برای ما که مانده‌ایم، اندوهی ســنگین و مسئولیتی 
بــزرگ بــر جــای گذاشــته اســت. رئیس‌جمهــور در ادامه، 
با اشــاره به شــرایط کشــور در مقابله بــا متجــاوزان و نقش 
کام‌گذاشــتن دشــمن،  ملت ایران و نیروهای مســلح در نا
خاطرنشــان کــرد: ملــت بــزرگ ایــران و نیروهــای مســلح 
، دشــمن را  مقتدر کشــور توانســتند با ایســتادگی و اقتدار
کام گذاشــته و او را وادار به  در دستیابی به اهداف خود نا
پذیرش آتش‌بــس و توقف جنــگ کنند. پزشــکیان درباره 
کنون گزینه‌های  مسیرهای پیش‌روی کشور عنوان کرد: ا
مختلفی پیش‌روی ما قرار دارد؛ یــا با عزت، اقتدار و حفظ 

کره شویم و حقوق ملت ایران را احقاق  منافع ملی وارد مذا
کنیم، یــا در وضعیت نه جنــگ و نه صلح باقــی بمانیم و یا 
کید  مســیر جنگ و تقابل را ادامه دهیم. رئیس جمهور تأ
کرد: ترجیــح عقلانی، منطقــی و مبتنی بر منافــع ملی این 
اســت که پیروزی به‌دســت‌آمده توســط نیروهای مســلح 
در میدان نبرد، در عرصه دیپلماســی نیز تکمیل و حقوق 
ملت ایران از موضع عزت و اقتدار تثبیت شود. پزشکیان 
تصریــح کرد: جمهوری اســامی ایــران نیز بر همیــن مبنا، 
کــره را از موضع عزت،  ضمن بی‌اعتمادی به دشــمن، مذا
حکمت و مصلحــت ممکن می‌دانــد و چنانچــه توافقی با 
درنظرگرفتــن دغدغه‌هــای رهبــر معظم انقــاب و مصالح 
ملت ایران حاصل شــود، بر عهــد و تعهدات خــود پایبند 

خواهد بود.

ح کرد: رئیس‌جمهور مطر

کره شویم  با عزت، اقتدار و حفظ منافع ملی وارد مذا

armanmeli. ir


